
Besluit van de burgemeester van Capelle aan den IJssel inzake mandaat 

omgevingsverbod (artikel 2:78 APV) 

De burgemeester van Capelle aan den IJssel, 

  

gelet op: 

  

• artikel 2:78 van de Algemene Plaatselijke Verordening Capelle aan den IJssel 2018; 

• afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

besluit: 

Artikel 1 – Mandaatverlening 
1. De burgemeester verleend mandaat tot het opleggen van een omgevingsverbod voor de duur 

van maximaal drie dagen als bedoeld in artikel 2:78 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Capelle aan den IJssel aan: 

a. de bijzondere opsporingsambtenaren van de afdeling Stadsbeheer, unit Vergunningverlening, 

Toezicht en Handhaving en 

b. de regionale politiechef met de bevoegdheid om ondermandaat te verlenen aan de ambte- 

naren, aangesteld voor de uitvoering van de politietaak als bedoeld in artikel 1, eerste lid, 

van het Besluit algemene rechtspositie politie. 

2. Het mandaat omvat tevens de bevoegdheid tot: 

het geven van een waarschuwing; a. 

b. het bepalen van de duur en het geografische bereik van het gebiedsverbod; 

c. het verbinden van voorschriften aan het gebiedsverbod; 

d. het nemen van besluiten op aanvragen tot wijziging of opheffing van het gebiedsverbod. 

Artikel 2 – Grenzen van het mandaat 
Het mandaat wordt uitgeoefend met inachtneming van de door de burgemeester vastgestelde beleids- 

regels inzake omgevingsverboden. 

Artikel 3 – Opnemen in mandaatregeling 
Dit besluit wordt in de mandaatregeling Capelle aan den IJssel 2025 als volgt opgenomen: 

a. het mandaat aan de politie wordt in de bijlage 2 Externe mandaten verwerkt; 

b. het mandaat aan de bijzonder opsporingsambtenaren wordt verwerkt in bijlage 9 Afdeling 

Stadsbeheer, Unit Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving. 

Artikel 4 – Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Capelle aan den IJssel, 30 januari 2026 

De burgemeester, 

Drs. J.J. Manusama 

Nr. 55288 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2026 nr. 55288 6 februari 2026 1 


